АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» марта 2014 года                                                                                         № 174
                г.Лянтор

О проведении городского турнира
по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?»

	В целях поддержки талантливой молодёжи, реализации интеллектуальных возможностей учащихся образовательных учреждений города:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать проведение        21 марта 2014 года городского турнира по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?».
 	2. Утвердить:
	2.1.	Положение о проведении  городского турнира по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?» (приложение 1).
	2.2.	План мероприятий по подготовке и проведению городского турнира по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?» (приложение 2).
	3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), муниципальному учреждению «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный» (Елизаров А.В.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану по подготовке и проведению городского турнира по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?».
	4. Рекомендовать федеральному государственному казённому учреждению «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре» (Степанов В.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского турнира по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?».
	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города										С.А. Махиня

 							                   Приложение 1 к постановлению
                                                                                                         Администрации городского
                                                                                                         поселения Лянтор
                                                                                                         от «07» марта 2014 года №174

Положение
о проведении городского турнира
по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?»

1. Общие положения

0. Городской турнир по интеллектуальным играм  «Что? Где? Когда?» (далее по тексту -  Турнир), организуется муниципальным казённым учреждением «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (далее – организатор) совместно с АНО «Интеллектуальный Клуб» города Сургута (далее Интеллектуальный Клуб) и муниципальным учреждением «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный».
0. Настоящее положение устанавливает цели и задачи проведения Турнира, порядок участия, механизм организации, финансирования и награждения участников Турнира.

1. Цель и задачи Турнира

1. Цели и задачи Турнира:
-   расширение кругозора молодых людей,
- реализация интеллектуальных возможностей обучающихся образовательных учреждений города,
-  формирование способности нестандартно мыслить,
-  выработка командной тактики и умения реализовать себя в команде.

3. Время и место проведения

3.1.  Начало проведения: 21 марта 2014 года в 12-00 часов.
3.2.  Место проведения:  зал торжеств  МУ «КСК «Юбилейный».

4. Участники Турнира

4.1.  В турнире участвуют команды общеобразовательных учреждений города, Лянторского нефтяного техникума.
0. От каждого учреждения может участвовать до 5 команд.
0. Состав команды: 6 человек, учащиеся 8-х-11-х классов, студенты Лянторского нефтяного техникума.
0. Заявки на участие в Турнире направляются до 15 марта 2014 года в сектор по делам молодёжи  муниципального казённого учреждения «Лянторкое управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (каб. 117, тел/факс 24-001(126) по следующей форме:

	№
	Ф.И.О. участника
	Дата рождения
	Школа, класс

 В заявке необходимо указать паспортные данные капитана команды.

1. Этапы Турнира

0.  Игровой пакет, включающий вопросы, правильные ответы, инструкции по зачету, источники информации, сведения об авторах вопроса, комментарии готовятся представителями Интеллектуального Клуба. Правила Турнира объясняются командам-участницам перед началом каждого этапа.
5.2.  Турнир состоит из 2 этапов:
	- I этап – интеллектуальная игра «Что? Где? Когда?». По итогам I этапа определяются 8 команд-финалистов, набравших наибольшее количество баллов, которые  участвуют  во II этапе.
0.    II этап – интеллектуальная игра «Брейн-ринг».

1. Подведение итогов

0. Судейство игры осуществляется представителями Интеллектуального Клуба путем присвоения баллов командам за каждый правильный ответ.
0. 8 команд, набравших в сумме наибольшее количество баллов в I этапе,  признаются победителями I этапа Турнира.
0. 3 команды, набравшие в сумме наибольшее количество баллов во II этапе, признаются победителями  городского турнира по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?».
0. В случае если две команды набрали одинаковое количество баллов, то им дается дополнительная серия вопросов на выявление победителя.

1. Награждение

1. Все команды принявшие участие в Турнире награждаются дипломами за участие.
0.    8 команд, набравших наибольшее количество баллов,  награждаются дипломами победителей I этапа Турнира.
0. Участники II этапа, занявшие 1, 2, 3 места награждаются дипломами победителей  городского турнира по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?» и специальными призами.

1. Финансирование

0. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением городского турнира по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?» осуществляется муниципальным учреждением «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный».

                                                                                                         Приложение 2 к постановлению
                                                                                                         Администрации городского
                                                                                                         поселения Лянтор
                                                                                                         от «07» марта 2014 года №174
План
мероприятий по подготовке и проведению городского турнира по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1. Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1
	Информирование образовательных учреждений о проведении городского турнира
	до 15.03.2014

А.А. Брычук

	1.2
	Проведение оргкомитета по подготовке и проведению городского турнира
	 12.03.2014

	1.3
	Приём заявок и формирование списка участников городского турнира
	до 15.03.2014

	2. Управление экономики

	2.1.
	Размещение информации в газете «Лянторская газета» и на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор

с 21.03.2014
	С.П. Жестовский

	3. Муниципальное учреждение
«Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	3.1.
	Подготовка помещения для проведения городского турнира
	до 21.03.2014

А.В. Елизаров

	3.2

	Техническое обеспечение мероприятия

	21.03.2014

	3.3
	Организация работы гардероба

	21.03.2014

	3.4
	Организация работы статистов

	21.03.2014

	3.5
	Организация заключения договора с АНО «Клуб интеллектуальных игр г.Сургута» на проведение городского турнира
	до
18.03.2014

	3.6
	Приобретение специальных  призов, рамок для дипломов для награждения победителей и участников городского турнира
	до 21.03.2014

	4. ФГКУ «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	4.1.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения мероприятия
	21.03.2014
 12-00-15-00
	В.Г.Степанов

image1.emf

oleObject1.bin